G.P.D.G.

Gestão e Participações, S.A.

Sociedade Anónima com sede na Herdade da Mata do Duque – Sesmarias, 44 B, em Benavente, Capital Social de 50.000€ , Pessoa Colectiva 504 271 415

COUDELARIA QUINTA DO FIGUEIRAL

Herdade da Mata do Duque – Sesmarias, 44 B

2130-127 Santo Estevão – Benavente

Santo Estevão, 22 de Fevereiro de 2008

CIRCULAR

ASSUNTO: Propostas de Alteração dos Estatutos da APSL e do Regulamento do Livro Geneológico do Cavalo de Raça Lusitana; e Pedido de Inquérito á APSL e Pedido de Suspensão de Juizes da Raça Lusitana e do seu Secretário Técnico.

Exmos. Senhores,

Vimos por este meio dar conhecimento das cartas dirigidas ao Exmo. Senhor Presidente da Direcção da APSL e ao Exmo. Senhor Presidente da Fundação Alter Real, referente ao assunto em epígrafe.

Com os melhores cumprimentos,

  ( Dr. Domingos de Mello Giraldes Pereira de Figueiredo )

Anexos: Carta dirigida ao Exmo. Sr. Pres. da Direcção da APSL, em 17.01.2008

                Carta dirigida ao Exmo. Sr. Pres. da Fundação Alter Real, em 18.02.2008

                Carta dirigida ao Exmo. Sr. Pres. da Direcção da APSL, em 18.02.2008

                Carta dirigida ao Exmo. Sr. Pres. da Direcção da APSL, em 22.02.2008

Toda a documentação está disponível para consulta em www.cavalonet.com/quintadofigueiral